
Obchody, restaurace a služby se otevřou od 3.
prosince. Ve čtvrtek skončí i zákaz nočního
vycházení
- CZ24 News | 29. listopadu 2020

ČESKO: Vláda jednomyslně rozhodla o uvolnění protiepidemických opatření, země se ve čtvrtek
přesune ze čtvrtého do třetího stupně rizika. S omezeními se budou moci otevřít obchody, služby i
restaurace, řekl ministr zdravotnictví Jan Blatný (za ANO). Zruší se také například zákaz nočního
vycházení nebo zákaz nedělního prodeje. Index protiepidemického systému PES dnes zůstal sedmý
den v řadě na 57 bodech ze sta, což vládě umožnilo rozhodnout o přechodu ze současného čtvrtého
na třetí stupeň epidemické pohotovosti.

Znamená to například znovuotevření restaurací, všech obchodů i provozoven služeb nebo zrušení
omezení volného pohybu osob v nočních hodinách. Venku by se mohlo scházet až 50 lidí místo
současných šesti, skončit by měl i zákaz konzumace alkoholu na veřejně přístupných místech,
naopak povinnost nosit roušky ve všech vnitřních prostorech a ve vybraných veřejných místech by
zůstala. Opatření budou dál platná pro celou zemi.

„Domníváme se, že od příštího týdne dojde k dalšímu výraznému zlepšení situace,“ uvedl Blatný.
„Rozhodnutí zavést změny od čtvrtka je kompromisní a dává podnikatelům možnost připravit
se na otevření svých provozoven,“ řekl k tomu ministr průmyslu a dopravy Karel Havlíček (za ANO).
Vláda podle Blatného navíc chtěla zamezit možnému opětovnému uzavření obchodů a služeb, pokud
by opět narostl počet nakažených, proto rozhodla o jejich otevření až od čtvrtka a ne od začátku
týdne.

Stravovací zařízení budou moci být otevřené od šesti ráno do deseti hodin večer. Obsluhovat bude

https://cz24.news/obchody-restaurace-a-sluzby-se-otevrou-od-3-prosince-ve-ctvrtek-skonci-i-zakaz-nocniho-vychazeni/
https://cz24.news/obchody-restaurace-a-sluzby-se-otevrou-od-3-prosince-ve-ctvrtek-skonci-i-zakaz-nocniho-vychazeni/
https://cz24.news/obchody-restaurace-a-sluzby-se-otevrou-od-3-prosince-ve-ctvrtek-skonci-i-zakaz-nocniho-vychazeni/


možné jen usazené hosty, u jednoho stolu budou moci sedět nejvýše čtyři lidé. Podniky budou smět
naplnit kapacitu na 50 procent.

Ve všech obchodech, ale i také třeba v kadeřnictví bude platit pravidlo o tom, že jedna osoba bude
muset mít 15 metrů čtverečních plochy. Kadeřníci pak nebudou muset mít ochranné štíty, stačí
rouška.

Obchody a nákupní centra budou mít stejné podmínky, otevřeny budou moci být prodejny
s jakýmkoli sortimentem. Zkoušené oděvy ani obuv nebudou muset být 24 hodin v izolaci. Bude
ovšem stále platit dodržování patnácti metrů čtverečních na zákazníka a dvoumetrové rozestupy.
Jídelní koutky v obchodních centrech budou moci být otevřeny pouze přes okýnka.

Kulturní akce a představení se stále mohou konat pouze bez diváků.

Co se týče vánočních trhů, vláda je nezakazuje ale ani nedoporučuje jejich konání. Také blížící se den
svatého Mikuláše bude muset probíhat s omezeními. Mikuláš, čert i anděl tak budou muset chodit v
rouškách.

„Při rozhodování došlo k jednomyslnému souhlasu celé vlády. I když dojde k drobnému zakolísání i
změnám, tak toto rozhodnutí platí,“ ujistil Blatný. Ten také uvedl, že je extrémně nepravděpodobné,
aby se Česko do konce roku posunulo do nižšího stupně protiepidemického systému než je ten třetí.

Případné další rozvolnění se nebude týkat škol. Ministerstvo školství tento týden oznámilo, že školy
budou od pondělí fungovat v režimu podle současného čtvrtého stupně protiepidemického systému.

Blatný také uvedl, že při rozhodování nehrálo zásadní roli veřejné mínění a tlak ze strany veřejnosti
na uvolňování opatření. „Je to vždy padesát na padesát, stejně jako u testování, vždy tu budou lidé,
kteří nebudou chtít využít možnosti vakcíny,“ řekl ministr. Co se týče vakcín, v první řadě budou
očkováni chronicky nemocní lidé, především senioři, a dále zdravotníci, upřesnil Blatný.

Zdroj: https://echo24.cz/


